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Faxe kommunes samarbejde med sygehuse og praktiserende læger 
 
Vigtigt at erkende 
Der er mange gode grunde til tværgående samarbejde, men det kan ikke forventes at give en økonomisk 
besparelse på den samlede medfinansiering.  
 
Typisk er vores samarbejde enten med sygehusene eller med de praktiserende læger  
 
Samarbejde med sygehusene 
 
Ud over det typiske samarbejde og dialog omkring udskrivning og hjemsendelse har Faxe 
udskrivningskoordinatorer der færdes på sygehusene og arbejde med bevidstgørelse om kommunes 
akutpladser og færdigbehandlede pladser 
 
Samarbejde med lægerne 
 
Faxe Kommune afholder dialogaftner med de praktiserende læger. På møderne drøftes bl.a  brug af 
akutpladser, genindlæggelser, forebyggelige indlæggelser m.v.  
 
Lægedistrikter 
Har brugt SSPV til at give hurtigt overblik over hvordan det ser ud i de enkelte lægedistrikter  
 
Godt fundament for dialog 



Generelt er det Faxe Ladeplads der er særligt udsat. Derfor er dette billede et godt 
Udgangspunkt for en snak med lægerne i området. 





Vi har valgt at fokusere yderligere på knoglebrud, da disse kan have flere afledte  
udgifter i form af genoptræning og hjemmepleje. 
 
Til at arbejde med problemstillinger som denne har Faxe ansat udskrivningskoor- 
dinatorer som er på sygehusene for at hjælpe til et samarbejde med kommunerne om  
forebyggelse og hjemsendelsesforløb 



    Atrieflimren. Et lægehus gjorde os opmærksom på, at de oplever at sygehusene holder på 
de ambulante behandlinger i forbindelse med atrieflimren. Nedenfor er dette bekræftet  
og kan danne grundlag for en dialog med sygehuse og praksis om hvad det er der sker 

Oplægsholder
Præsentationsnoter
Fordi vi har valgt at vise vores læger SSPV ved de hvilke muligheder vi har.Det har f.eks. Sat en dialog i gang om atrieflimmer, som vi ikke selv har været opmærksom på


	Tværsektorielt samarbejde om Aktivitetsbestemt Medfinansiering
	Dias nummer 2
	Dias nummer 3
	Dias nummer 4
	Dias nummer 5
	Dias nummer 6

